



Tarife 2026

Hauskrankenpflege

Die Hauskrankenpflege betreut die Patienten und Angehörigen in den Gemeinden **Doren, Hittisau, Krumbach, Langenegg, Lingenau, Riefensberg und Sibratgfäll**.

Mit einem jährlichen Mitgliedsbeitrag von derzeit € 30,- bis € 35,- pro Haushalt sichern Sie sich Ihren Pflegeanspruch und damit eine fachlich qualifizierte Versorgung durch die ambulante Krankenpflege. Ohne Mitgliedschaft ist die Hauskrankenpflege nach tatsächlichem Aufwand zu bezahlen.

Bei Inanspruchnahme der mobilen Hauskrankenpflege bitten wir um einen **Pflegebeitrag**, der nach den Aufzeichnungen des Pflegefachpersonals berechnet und dem Patienten monatlich vorgeschieben wird. Dieser Selbstbehalt entspricht nur ca. **35 % der tatsächlichen Kosten**.

Ambulante gerontopsychiatrische Pflege (AGP)

Die Inanspruchnahme bzw. die Beratung durch den ambulanten gerontopsychiatrischen Dienst (AGP) ist **kostenlos**.

MoHi

Der mobile Hilfsdienst (MoHi) betreut die Klienten und Angehörigen in den Gemeinden **Doren, Hittisau, Krumbach, Langenegg, Lingenau, Riefensberg, Langen bei Bregenz und Sibratgfäll**.

MOHI Betreuung				Essen auf Rädern
MOHI putzt "MOP"	Werktag	SA/SO Feiertag	Nacht	
	21,30 €	18,00 €	27,00 €	79,00 €
				14,20 €

Tagestreff des MoHi

Eine Stunde	11,20€
Mittagessen, Kaffee u. Kuchen	10,70€
Fahrtpauschale	7,10€

Familienhilfe

Die Kosten richten sich nach der Kinderanzahl und liegen zwischen **3,90 € und 8,15 €** pro Stunde. Bei Halbtageinsätzen wird pro Stunde ein Zuschlag von **2,- €** verrechnet.

Die Beratung durch die Servicestelle für Betreuung & Pflege (Case Management) ist kostenlos